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w NuMerZe

Jak Polska długa i szeroka, zasób geo-
dezyjny się informatyzuje, aktualizuje, 
modernizuje, przelicza i zdalnie udo-
stępnia. Wystarczy spojrzeć na Geofo-
rum.pl, gdzie każdego tygodnia ukazuje 
się kilka wiadomości o nowych tego ty-
pu zamówieniach. Bez wątpienia na na-
szych oczach dzieje się rewolucja. No bo 
skoro już nawet Warszawa, która była 
dotąd w ogonie unowocześniania geode-
zji, wdraża jednolity system do obsłu-
gi zasobu... Wprawdzie dzieje się to po 
blisko 10 latach od ogłoszenia pierwsze-
go przetargu na takie rozwiązanie, ale 
spuść my na to zasłonę milczenia. 

Czy jednak jak już te dane we wszyst-
kich powiatach scyfryzujemy, upo-
rządkujemy i obudujemy systemami do 
internetowej obsługi, to w geodezji zapa-
nuje pełna szczęśliwość? Otóż nie! I to 
przynajmniej z dwóch powodów. Jed-
nym jest prawo, które wymaga dalszych 
zmian (ale tym się dzisiaj nie będziemy 

zajmowali). Drugim jest jednolite tego 
prawa w całym kraju stosowanie. I tu 
jest właśnie pies pogrzebany! Jak poka-
zują wyniki ankiety przeprowadzonej 
przez Polskie Towarzystwo Geodezyjne 
(patrz s. 42), prawo „powiatowe” i „woje-
wódzkie” kwitną w najlepsze. Samorzą-
dy często nie panują nad gromadzonymi 
przez siebie danymi, a tym bardziej nad 
sposobami ich udostępniania (kłania 
się format wymiany GML). W jednych 
powiatach urzędowe pieczęcie na do-
kumentacji geodezyjnej są wymuszane, 
w innych nie, w jednych mapy do celów 
prawnych są egzekwowane, w innych 
nie, w jednych można wykonać podział 
przez potrącenie, w innych nie. A to tyl-
ko wierzchołek góry lodowej. 

PTG zapowiada, że takich ankiet 
i idących za tym działań będzie więcej, 
bo celem organizacji jest „doprowadze-
nie do powszechności w przestrzega-
niu prawa zarówno ze strony organów 

służby geodezyjnej i kartograficznej, 
jak i innych jednostek działających 
w obszarze geodezji i kartografii”. Czy 
inne organizacje i instytucje się do tej 
inicjatywy przyłączą, czy – jak to czę-
sto bywa – będą miały jakieś „ale”?

Katarzyna Pakuła-Kwiecińska

Przeciw „prawu powiatowemu”


